关于开展 2025年超级大乐透
派奖活动的公告

为回馈广大购彩者，国家体育总局体
育彩票管理中心决定开展 2025 年超级大
乐透派奖活动。 现就有关事项公告如下：

一、 派奖时间： 自超级大乐透第
25038 期（2025 年 4 月 7 日 21:10 开售，
4 月 9 日开奖）开始，预计持续 20 期。

二、参与条件：派奖期间，单张单期投
注金额 18 元及以上的超级大乐透彩票参
与本次派奖活动， 符合参与条件的多期
票、套票、预售票按期参与。

三、派奖规则：（一）一等奖派奖拟安
排奖金 2 亿元，每期 1000 万元。每期派奖
奖金由符合参与条件且中得一等奖的彩

票按仅基本投注和基本投注加追加投注
分为两部分，每部分按注均分。 单注派奖
奖金不超过当期基本投注和追加投注的
奖金。 若当期一等奖派奖奖金有结余，则
与下一期派奖奖金合并派发， 依此类推，
派完为止。

（二）二等奖派奖拟安排奖金 0.8 亿
元，每期 400 万元。 每期派奖奖金由符合
参与条件且中得二等奖的彩票按仅基本
投注和基本投注加追加投注分为两部分，
每部分按注均分。 单注派奖奖金不超过当
期基本投注和追加投注的奖金。 若当期二
等奖派奖奖金有结余，则与下一期派奖奖

金合并派发，依此类推，派完为止。
（三）固定奖派奖拟安排奖金 6 亿元。

派奖期间，符合参与条件且中得三至九等
奖中任意奖级的彩票，单注派奖奖金为当
期对应奖级单注奖金的 50%。 6 亿元派完
为止，结束当期派奖奖金不足部分由超级
大乐透调节基金补足。

四、派奖资金：本次派奖奖金从超级
大乐透调节基金列支。 若派奖活动尚未到
期，但调节基金余额不足以全额支付当期
派奖奖金时，则当期不再派奖，派奖活动
结束。

本次派奖规则由国家体育总局体育

彩票管理中心负责解释。 感谢广大购彩者
对国家公益事业和中国体育彩票的支持！

特此公告。

国家体育总局体育彩票管理中心
2025 年 4 月 2 日

关注 2025年 4月 9日 星期三 编辑：员新勤 校对：员江燕 卢萍 04黄河时报

牡丹花即将进入盛花期
市民游客开启春日浪漫赏花游

花如海、人如流，国色天香，全园春
意。在天鹅湖国家城市湿地公园召公岛牡
丹园内，万余株牡丹次第绽放，人们走出
家门，踏青赏花、亲近自然，尽情享受春日
惬意与欢乐时光。

昨日，记者一走进牡丹园，芳香扑鼻
而来，令人神清气爽。沿着高低起伏、错落
有致的小径漫步，能看到牡丹大朵大朵地
绽放，尽显雍容华贵，或紫、或白、或粉，铺
出一条缤纷绚烂的“花路”。游客们穿梭其
间，选择最佳点位拍出美照。“往年还专门
跑到洛阳去看牡丹， 今年发现三门峡就
有，这里的牡丹花又大颜色又多，完全不
输洛阳。 ”来自山西的游客马先生专程带
着家人驱车前来赏花。

天鹅湖国家城市湿地公园牡丹园技
术负责人王淑娟说：“牡丹园内部分牡丹
早花品种已开放， 目前彩绘开放度很好，
景玉、洛阳红等也已开放。随着气温升高，
更多牡丹品种将于近期绽放，本周末是赏

花最佳时期，花期持续半个月左右，不过，
由于气温升高，花期可能会有所缩短。 而
部分晚花品种的花期会持续到五一假
期。”记者了解到，牡丹园占地 40 余亩，以
牡丹为主要花卉，园区有白色系、粉色系、
红色系等九大色系，涵盖 120 余个品种 2
万余株牡丹。

此外， 今年牡丹园还新引进了岛锦、
贵妃插翠、皇冠、雪映桃花等复色、黄色、
红色、粉色系牡丹 300 余株。“岛锦”属于
复色类牡丹品种，盛放后花色鲜艳，一花
双色， 通常是红色和淡粉色交织在一起，
像一幅油画一样美丽；而“雪映桃花”以其
独特的粉色花朵和紫红色晕染的底部而
著称，花瓣边缘呈现出锯齿状，仿佛在雪
中绽放的桃花。除了牡丹花，记者看到，园
内鸢尾花、月季、樱花、油菜花等各种花卉
正在盛放， 正是开启浪漫赏花游的好时
节。

□本报记者 王晨 / 文图

农旅融合绘新篇 乡村振兴结硕果
近年来， 湖滨区交口乡立足资源禀

赋，锚定“一村一品”发展战略，以农业产
业升级与文旅深度融合为双引擎，走出了
一条农业强基、 文旅赋能的多元发展格
局。

特色农业提质增效，“品牌矩阵”助农
增收。 该乡聚焦现代农业集群化发展，依
托富村千亩蔬菜大棚基地、野鹿村精品水
果基地等核心项目，形成“扁桃 + 蔬菜 +
苹果 + 红不软桃”的多元化产业布局。 通
过实施“品牌强农”战略，“交味优鲜”区域
公用品牌统领“富蔬兴”“鹿之源” 等 12
个子品牌，构建起“1+N”品牌体系。 2025

年春节期间， 全乡农产品销售额达 1220
万元，创历史新高。

文旅融合激活乡村，网红经济点燃活
力。 抢抓城郊休闲经济风口，该乡在涧河
两岸精心打造农耕文化巷、南果北种采摘
基地、龙泉乐园等网红打卡地，推出“水果
采摘—农耕体验—文化探索—美食打卡”
精品旅游路线。 2024 年重点培育“丹玉”
“鹿之源大舞台” 等 7 个本土网红 IP，累
计吸引粉丝 37 万人，视频点赞量超 1100
万次， 形成线上线下联动的文旅宣传矩
阵。 通过“流量变现”新模式，该乡政府组
织青年网红开展助农直播，仅近期举办的

滞销小吊瓜专场便售出 6000 余斤，实现
经济效益与社会效益双赢。

创新驱动持续发力，乡村振兴再启新
程。 如今的交口乡，设施农业园区与文旅
景观带交相辉映，传统农耕文明与数字时
代新风尚深度融合。该乡党委书记焦增伟
表示，未来将持续深化“农旅 +”发展模
式，拓展电商直播、研学体验等新业态，让
更多农民搭上“数字快车”，让乡愁记忆转
化为发展动能，奋力书写新时代乡村振兴
的“交口答卷”。 张一婧

湖滨区交口乡：

因不慎，将三门峡市交通基
本建设工程质量监督管理站的
公章（4112020044808）、财务章
遗失。

特声明作废

2025 年 4 月 9 日

遗失声明